Новаковић је у Великој Србији критиковао нејединство провизорне
државне управе јер је у њој било много „црно-жутих чиновника“, у три др-
жавна управна система: српски, мађарски и аустријски. Владало се уредбо-
давним путем без доношења адекватних системских закона. По Новаковићу
„лек“ је требао бити 18. новембар (1. децембар) 1918, када је било потребно
применити Устав Србије и њене законе на свеукупну област проширене др-
жаве, и под њим доносити нове законе у духу Устава и на „већ утврђеном
правном тлу зидати законску кућу“.

Велика Србија се у својим написима потпуно солидарисала са држав-
ним антикомунистичким мјерама, па су у августовском и септембарском
броју 1921.

Истог дана, у сусједном Вељуну на Кордуну, чиновник Душан Дави-
довић са „браћом истомишљеницима“ из Београда развио је српски барјак
у „миротворној човјечанској крајини“ (алузија на Радићев великохрватски
вокабулар).

Српска национална омладина – СРНАО, која је у српској и југосло-
венској историографији проказана и оцрњена, поменута је први пут опшир-
није у чланку Велике Србије од 5/18. маја 1924. године. Аутор чланка Душан
Давидовић, одговорни уредник Велике Србије и члан Главног одбора Српске
странке са Кордуна, истакао је да се СРНАО појавила тек послије органи-
зовања Хрватске националне омладине (ХАНАО) и Организације југосла-
венских националиста (ЈННО, ОРЈУНА 1921).